

Załącznik nr 2
do Uchwały nr 5950/2021
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 29 listopada 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 16.11.2021 r.

DZD-II.615.28.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: uznać celowość realizacji zadania publicznego nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego (wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Opolskie Centrum Demokracji Lokalnej FRDL zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym realizacji zadania publicznego pod nazwą "Aktywni - sprawniejsi", ze środków PFRON będących w dyspozycji Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.

Ww. zadanie polega na organizacji spotkania integracyjno-edukacyjnego dla 70 osób niepełnosprawnych w wieku senioralnym, z powiatu nyskiego (gmina Głuchotaży) i powiatu prudnickiego (gmina Prudnik). Uczestnikami spotkania będą przede wszystkim osoby korzystające ze wsparcia pomocy społecznej, ich opiekunowie i osoby lokalnie je wspierające. W trakcie spotkania, które ma się odbyć w drugiej połowie grudnia, przeprowadzone zostaną animacje i prelekcje o tematyce prozdrowotnej, formach spędzania wolnego czasu i ofercie kulturalnej skierowanej do grupy docelowej.

Oferta Opolskiego Centrum Demokracji Lokalnej FRDL stanowi odpowiedź na potrzeby zdiagnozowane bezpośrednio przez OCDL oraz przez potencjalnych uczestników wsparcia, seniorów z terenu powiatu prudnickiego i powiatu nyskiego. Zgodnie z prognozami demograficznymi, trzon kapitału społecznego będą kształtowały w przyszłości osoby starsze, dlatego należy zadbać o stworzenie warunków sprzyjających utrzymaniu i dalszemu wydłużaniu aktywności społecznej tych osób. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu tej grupy mieszkańców wymaga długofalowego działania, na rzecz ich powrotu do aktywnego życia zawodowego i społecznego. Stąd tak ważna jest aktywizacja osób starszych, zapewnienie im odpowiedniej opieki i usług oraz stymulowanie potencjału mieszkańców bez względu na wiek i posiadaną niepełnosprawność.

Opolskie Centrum Demokracji Lokalnej FRDL zawnioskowało o udzielenie dotacji na realizację ww. zadania w wysokości 10.000,00 zł ze środków PFRON w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Na powyższą kwotę składają się następujące pozycje: organizacja merytoryczna spotkania (program, rekrutacja) – 1 500,00 zł; wynajęcie obiektu wraz z wyżywieniem dla uczestników – 6 500,00 zł; prelekcje, animacje – 1 350,00 zł; promocja zadania – 100,00 zł; obsługa finansowo-księgową – 400,00 zł.

Planowane do realizacji przez Opolskie Centrum Demokracji Lokalnej FRDL zadanie wpisuje się w rodzaj zadania pn. organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach, określonego w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Realizacja projektu przyczyni się do lepszej integracji środowiska, wymiany doświadczeń oraz pełnego uczestnictwa osób starszych z niepełnosprawnościami w życiu społecznym i kulturalnym. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu wydał pozytywną opinię na temat ww. oferty.

W związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł ze środków PFRON oraz przekazanie go do realizacji do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.
--

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

25.11.2021 r.

Aldona Stahlberger

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

25.11.2021 r.

Zastępca Dyrektora Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Paweł Polak

(data i czytelny podpis / pieczęć)